PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 991/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 29 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 907/21-CMV

Vereador André Melchert

Processo administrativo nº 7338/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
=,

N

i. ; 5

o ENS,
LUCIMARAGODOY VILAS BOAStPréfeita Municipal

Anexo: 05 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Cartos, 301 —- Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQbvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l.nº 542/2021 —- S.E.racr

Valinhos, 07 de junho de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: Clnº 1095/2021-DTL/SAJI e

Requerimentonº 907/2021 — VereadorAndré Melchert

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. Por qual motivo o Município ainda não distribuiu alimentação escolar para

os alunos da rede municipal de educação?

R: As aulas presenciais retornaram em 24/05/2021 e desde essa data os

alimentos estão sendo ofertados na merenda escolar aos alunos que estão

frequentando as aulas. Vale ressaltar que as licitações, para compra de

gêneros alimentícios, para serem utilizados na merenda escolar, estão

ocorrendo normalmente, para o ano de 2021.

2. Conforme consulta no site

https:/Awmww fnde.gov.br/sigefweb/index.php/liberaçoes/resultado-

entidade/ano/2021/municipio/355620/programa/C7/cnpj/45787678000102,

Programa Nacional de Alimentação Escolar, a verba foi recebida no total de

R$ 513.637,00 (quinhentos e treze mil, seiscentos e trinta e sete reais), porém

não houve, até a presente data, a distribuição alimentar para o ano de 2021.

Especificar prestando conta da respectiva verba.

R: Prejudicada. A Secretaria da Fazenda poderá informar com mais detalhes.

Atenciosamente

cru V. Serafim
Secretária da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fnne: (19/2871 2974 - e-mail: adiearanâdvalinhosen nov hr - eita: umas valinhas sn oov hr

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
CI 10954/2021-DTL/SAJI Requerimento nº907/2021

Ao
Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1.Por qual motivo o município ainda não distribuiu alimentação
escolarpara os alunos da rede municipal de educação?

R.: Deverá ser respondido pela secretaria responsável (SE).

2. Conforme consulta no site

https://www.fnde.gov.br/sigefweb/index.php/liberacoes/resultado-

entidade/ano/2021/municipio/355620/programa/C7/enpj/4578767
8000102, Programa Nacional de Alimentação Escolar, a verba foi
recebida no total de R$ 513.637,00 (quinhentos e treze mil,
seiscentos e trinta e sete reais), porém não houve, até a presente

data, a distribuição alimentar para o ano de 2021. Especificar
prestando conta da respectiva verba.

R.: Encaminhamos em anexo relatórios de pagamento de janeiro a maio

de 2021, provenientes da verba recebida.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 11de junho de 2021.
REDE

AO
ROBERTO BOSSO

Secretariã da Fazenda
Secretário

teulbea

EPIESDBUNOJU|PÁEAVIAS-90/6€330

si'egz00'0si'ggzOIDIDJ8XTOP|ejo|00'000'0co'oSOjuawejSDUPDap|pjoj
Si'sgz00'osi'gazsojuawefSeg2pjejoj

00'oo0'0000ouEjuSwPSJoeIXI|EjOL
si'ggz00'os:'gozOuEjuaweSIQjejoj

si'gaz00'0si'eazBiaOpIpjoL

sz'Boz. oo'q51890DES. LeoeEUPIUEGWSPIOQTYNOIOVNVINVEIDONAHA-0000L2Z'S0-PZLO-P

OpmbrjJOBASojuõjsagOugDRACjUSUNTOSOLUDNOJuBuNndõaOXjaiydjuowebegOdi,—“"ooueg

—o“TOSDONsin

CnSQUeUyopPISOSP00JSages-GPLpgWIONISINAOy9INAOd-020Z/6SL000€06€'€S662£69Z0202

Jopelalios;CEMESNyCTBIBIod]055530) BSSOSSOEZOMEN—“aosBSORJoXS

LeOzico/vets

0Z0Z:O191249x3

bzoZIg/VEELene/LiL9popoltad

ODN9JUIS-SojuaueBed9pOJUSLIAO|

+SOHNITVAJODINDAvandiadadaÉ

EturaBPNBONguNOjupPdeuviAS-0046€HID

iS'9e7'9L00'01S'9er9LSuBjUuSweSOjejo

00'sgz00'0oo'sezBIop(ejoj

oo'sgz000D0'sEZELOZLeocEUPSLEMSPOGQTVNOIIVNVNVHDONASE-0000'LZ2'50-vLlo-+p

aôpABITIOEACTTsojuóssaaCOTomigjeadjsunsosDISUDA djusinnsor)dai—ôjJuSiwéneyddrUm-TERe—o5ES

———TrTT”“COUOISIP

YQ11SOLNIWITY30OIDHINOSITVNOIDIMINN-ZEZZLMVIONISIAAOyDINAJd-0202/6SL000€06'€'€S+o€oVoc

—RM”TTJopEsgUioEXBSDy—“OBJenSTOdTT—”“OSSOS DSSMSSAEDIRCTT“éjuosBjosôjuaduisonjsiaxs

L20c2/s0/8E

oBier

00'sss'Loo'ooo'ssg'tPIGOP|BjoL

o0'sss|09'0DO'sSs'L908LeoeBUBIUESWOPIG IYNOIDVNVINVHDONAag-0000LZz's0-PLLO-d

TCCópnbiTineresousCTORUBIBIEAOjusumDogdim“ouswidosóxijeigTTOjUSWBDeg0d]TeOrTTomuBa

o=TOTT”DIDO

VOLZONVASVIDILNINNYSYSSVA-galIVIONISINAOVOINAOd-0202/6SL000€06€€toNeoz|

-—oTTCTTTTuDpodeinosExespyTOUTógsejaddTT—TOSSaSo ESSUSBOCamexOOjuSdSsax

beo2/e0/0L

COTTBG

9L'069'900091'065'9BIGOPjejoj

9L'065'9000910659202begeEHPIUEEWIOPIOATYNOIDYNVNVIDONA88-0000'LZ2'S0-bzLO-p

TTCapnbiTideATTSoudisdoTUTOonIgIdRASJUSUNIOOOWNOSóMjólgTTDUSWEDêyOU]UTTOTWTUrboueg

TEtimTOTOTOGONG

SOJUSUNyGPOI9U10SSpoojS8qeo-9pLbzIVIONISINAOyOIAAJd-0202/65L00'0€06€'€SooeDE

TTO—TTRpaddiãosCexeSDyCTTOBSBa——>eOSSSdoiyPsadsagEXAMETTaus—PYeduORI

LeD2/c0/s0

TOTOeg

Lh'oge'zoo'oLp'gge'zBigopfrjoL

9L'069'900'09L'065'9Les+cocEUFILPALISPIOGQTVNOIDYNvINVSDONA88-0000'L2z'S0-pz10-p

—CopinbiTiojeATOsomosOOSIEAOJSNDOTOBADJUSTUNIOOOXjalgCTTTOjaWBbegdai;oTT-—óSuBa

TT=—2“TTODUOISA

SOJUSUIIYSPO1SW0SSP00.4B8qeo)-gpLbZIVIONISIHAOyOI3HAOd-0202/6SL000€'06€€Svoosteor

”—Jop5osudjVEXEDUySESMT,TT“—TTOSSODOLj ESSUSDOBZAMEN“UU3o3PII—OuUDdU3COMIDASsz'gaz00'0Se'9970€StzozBuPILESW9PIO(|TYNOIOVNVAVEDONABE-0000,2Z'S0-PLLO-4

GPBIDEASojuõsso]“COMEIEADjuawnsoadiawpnOJBUINSÕOOxFaigTO“TTOouebBgodijOoodive

o”o êDioisin

a SQUOUHYSPOISLOSSp00)SSqES)-9pipzWVIQNISIHAOyDINAJd-0702/65L00006CESbo€ESteve

-TTJODoSSUOsPMES083EH9I7004],OssodoijEssisagezomjenTUUTêONOSERCUNSIISCABE

teocienive

Treiêc

Lzoz:Olojosexa

VZOZISILEELeoz/L/|SPopouad0919JUIS-souewebeg9pojusulaodyW

»SOHNITVAJGDINDAVANLIIIIHA

£cubraEPY)BONEUUOJU|PÁLHVINS-00/60HI)

ze'sos'9L00'0ze'sog'aLSOJUBASOp[EOL

le'sos9100'0ZE's0s9L1ôVIN3WINY30TVNOIDVNVAVADONdBB-0000L22SO-píLO-+

Opinb!7JOJEA“oOJUOISIOJOJEAOBJOJEAoo””oJUeg

sosueg

te'sos'aLo0'0ac'sos'gL18499Jejo

LS'9€7'9L00045'9€z'9LOlMduax3Opjejo100'000'000'0SOjuaWejSdUeoapjejo|LS'9EZ'9Lo0'04S'9EZ'9LsojuaweBedapjejoj

oo'o00'0oo'oOUEJUGUBSVOPHXIjejo

bZ0Z:O1D319X3

.bZOLISIVEELeOc/L/Lpopouago9N9JUIS-sojusuwebedSpOjusuao|W

SOHNIIVAJO9INNAVANLiasadd